
(^^♪ 令和２年度早川南小学校だより ♩

令和２年５月１４日

№４

校長 河 西 弘 明

「臨時登校日 始まる！」

子どもたちはもちろん、先生たちもうれしそう！・・・

ソーシャルディスタンス（１～２ｍ）を意識して机を配置！

連休明け、緊急事態宣言は残念ながら延長されましたが、今週から早川町では臨時登校日が許可さ

れて、町内３校が始めています。４月１０日以来一カ月間響いていなかった子どもたちの声が、木の香あ

ふれる校舎に響きました。これまで、家庭学習においては、保護者の皆様のご協力をいただきながら進め

てまいりましたが、お仕事などもある忙しい中でのご協力に感謝申し上げます。

再開に向けて学校では、児童の登校に際し、健康・安全への配慮を極力行っていきます。そのため、集

団生活をしていく上では、内容によっては通常のようにはできない部分も出てきて、児童にとっては窮屈

さを感じる部分もあると思います。しかし児童の様子を見ながら、時には気分転換を図ったり、リラックス

できる時間をとったりしながら、徐々に学校生活に慣れていけるようにしていきたいと考えております。何

かお気づきの点があれば、是非学校までご連絡ください。

久しぶりの学校での授業！子どもたちもですが、先生たちもうれしそうでした。どの担任も１分も無駄に

しないようにと、４時間分の授業の準備を前日までにしっかりと行っていました。子どもたちも、仲間と一

緒に学ぶ楽しさを実感しながら頑張っていました。帰り際には、「もうちょっと学校にいたいな…」とつぶ

やく児童もいたそうです。本日、緊急事態宣言も解けて、少しずつ緩和の方向に向かうようですが、気を

緩めることなく、できる対策を施しながら進めていきます。

会話の距離はとるけれど、・・・心の距離はなるべく近くに！

マスクをいただきました！
本町雨畑のご出身で、現在昭和町でカーコーティング専門店を経営されていらっしゃる望月さんが、

町内児童生徒・教職員にと、マスク(各10枚)を寄贈してくださいました。本当にありがたいことです。子ど

もたちに早速配布させていただきましたので、有効にご活用ください。

 
 


